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Protokół nr 92/2024 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego 

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się w dniu 19 marca 2024 roku 

w pokoju 205 Urzędu Miasta Krakowa 

 

 

Przewodniczący Komisji Artur Buszek 14 marca 2024 r. zwołał posiedzenie Komisji Dialogu 

Obywatelskiego na dzień 19 marca 2024 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni 

drogą elektroniczną wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Strategia Rozwoju 

Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030/2050” (druk nr 4023) - w zakresie merytorycznego 

działania Komisji. 

 4. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Działaj sąsiedzko na 

osiedlu Dom nad łąkami – spotkanie integracyjne”. 

 5. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. Kwieciste Podwórko 

- Sąsiedzka akcja Sadzenia na osiedlu Szkolnym ”.  

6. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Warsztaty ogrodnicze 

dla dzieci z okazji Dnia Ziemi ”.  

7. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Zielony Przystanek”.  

8. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Strefa ciszy po 

Krakowsku – rewitalizacja terenów zielonych przy Szkole Podstawowej nr 93 w Krakowie”. 

 9. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Krowodrza. Czuję 

się tu bezpiecznie. Chcę się tu kształcić i poznawać jej kulturę i historię”.  

10. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Ogród Zmysłów”.  

11. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Kultura w doniczce. 

Podwórkowe spotkanie ze sztuką”.  

12. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Podwórkowe 

planszówki”.  

13. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Ogrodnictwo naszą 

pasją – projektujemy i zakładamy terapeutyczną rabatę ozdobną”.  

14. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Otwarty trening i 

turniej quadballa „Kraków Quadball Cup 2024”.  



15. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Nasz Bronowicki 

ogród”.  

16. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.  

17. Oświadczenia, komunikaty.  

18. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzeniu 19 marca 2024 roku przewodniczył Artur Buszek - Przewodniczący Komisji, 

udział w nim wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

oraz zaproszeni goście.  

 

 

Ad 1. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 17:30 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest 

nagrywany, a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną. 

 

Ad 2. Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia jak w propozycji.  

 

Ad 3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Strategia Rozwoju 

Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030/2050” (druk nr 4023) - w zakresie merytorycznego 

działania Komisji. 

Radny Michał Starobrat zgłosił wniosek o nie opiniowanie punktu dotyczącego zaopiniowania 

druku nr 4023 -„Strategii Rozwoju Krakowa”.  

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.  

Wyniki głosowania za wnioskiem: 3 za, 0 przeciw, 1 głos wstrzymujący się – Komisja nie 

opiniuje w/w druku. 

Ad.4 Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Działaj sąsiedzko 

na osiedlu Dom nad łąkami – spotkanie integracyjne”. 

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Głos w dyskusji zabrali radny Łukasz Maślona. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Działaj sąsiedzko na osiedlu Dom nad łąkami – spotkanie integracyjne”. 

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  185/2024 z 19 marca 2024).  



Ad.5.Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Kwieciste 

Podwórko - Sąsiedzka akcja Sadzenia na osiedlu Szkolnym ”.  

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – Kwieciste Podwórko - Sąsiedzka akcja Sadzenia na osiedlu Szkolnym ”.  

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  186/2024 z 19 marca 2024).  

Ad. 6. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Warsztaty 

ogrodnicze dla dzieci z okazji Dnia Ziemi ”.  

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Warsztaty ogrodnicze dla dzieci z okazji Dnia Ziemi ”.  

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  187/2024 z 19 marca 2024).  

Ad.7. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Zielony 

Przystanek”. 

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Zielony Przystanek”. 

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  188/2024 z 19 marca 2024).  

 

Ad.8. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Strefa ciszy po 

Krakowsku – rewitalizacja terenów zielonych przy Szkole Podstawowej nr 93 w Krakowie”. 



Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Głos w dyskusji zabrali radny Łukasz Maślona i Michał Starobat. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Strefa ciszy po Krakowsku – rewitalizacja terenów zielonych przy 

Szkole Podstawowej nr 93 w Krakowie”. 

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  189/2024 z 19 marca 2024).  

 

Ad.9. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Krowodrza. Czuję 

się tu bezpiecznie. Chcę się tu kształcić i poznawać jej kulturę i historię”. Informację na temat 

inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel Wydziału Polityki 

Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Głos w dyskusji zabrali radny Przewodniczący Komisji, Łukasz Maślona, Michał Starobrat 

oraz Łukasz Sęk.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Krowodrza. Czuję się tu bezpiecznie. Chcę się tu kształcić i poznawać 

jej kulturę i historię”.  

Komisja stosunkiem głosów: 0 za, 0 przeciw, 4 głosy wstrzymujące się – nie wydała 

pozytywnej  opinii.  

Ad. 10. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Ogród 

Zmysłów”. 

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Ogród Zmysłów”. 

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  190/2024 z 19 marca 2024).  



Ad.11. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Kultura w 

doniczce. Podwórkowe spotkanie ze sztuką”.  

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – Kultura w doniczce. Podwórkowe spotkanie ze sztuką”.  

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  191/2024 z 19 marca 2024).  

Ad.12. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Podwawelskie 

planszówki”.  

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Głos w dyskusji zabrali radny Łukasz Maślona. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Podwawelskie planszówki”.  

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  192/2024 z 19 marca 2024).  

Ad.13. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Ogrodnictwo 

naszą pasją – projektujemy i zakładamy terapeutyczną rabatę ozdobną”.  

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – Ogrodnictwo naszą pasją – projektujemy i zakładamy terapeutyczną 

rabatę ozdobną”.  

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  193/2024 z 19 marca 2024).  

 



Ad.14. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Otwarty trening 

i turniej quadballa „Kraków Quadball Cup 2024”.  

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – „Otwarty trening i turniej quadballa „Kraków Quadball Cup 2024”.  

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  194/2024 z 19 marca 2024).  

Ad.15. Zaopiniowanie wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Nasz Bronowicki 

ogród”.  

Informację na temat inicjatywy lokalnej przedstawił Mateusz Płoskonka – przedstawiciel 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Głos w dyskusji zabrali Przewodniczący Komisji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną wniosku złożonego w trybie 

inicjatywy lokalnej – Nasz Bronowicki ogród”.  

Komisja stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia  nr  195/2024 z 19 marca 2024).  

Ad. 16. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji - pismo dot. strategii Krakowa jednego z 

mieszkańców.  

Ad.17.  Oświadczeń, komunikatów nie wygłoszono.  

Ad 18. Wobec zrealizowania punktów porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 18:11 

zamknął posiedzenie.  

 

 

             /-/Artur Buszek  

 

 

                                                                   Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego 

Rady Miasta Krakowa 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewelina Rojewska  


